

یاوه‌های اوپاما نباید بی‌پاسخ بماند

تعدادی از نمایندگان مجلس با انتقاد از اظهارات توهین‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا خواستار پاسخگویی مقامات ارشد دولتی و دستگاه دیپلماسی کشور به این اظهارات شدند.



تعدادی از نمایندگان مجلس با انتقاد از اظهارات توهین‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا خواستار پاسخگویی مقامات ارشد دولتی و دستگاه دیپلماسی کشور به این اظهارات شدند.

ابتدای هفته جاری مرکز سابان وابسته به اندیشکده بروکینگز مهمان رئیس‌جمهور آمریکا بود. باراک اوپاما در این نشست طی اظهاراتی گفت توافقنامه موقت حق غنی‌سازی به ایران نمی‌دهد و این توافقنامه برای اولین بار جلوی پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را گرفته است.

وی در ادامه گزینه مطلوب خود را برچیدن تک‌تک پیچ و مهره‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی خواند و در اظهاراتی توهین‌آمیز گفت در قبال تعهدات ایران ما تنها اندکی شیر آب را برایشان باز کردیم و هفت میلیارد از صد میلیارد دلار پول خودشان را آزاد کردیم.

این اظهارات توهین‌آمیز و متکبرانه رئیس‌جمهور آمریکا در مرکز سابان با واکنش برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مواجه شد.

علاءالدین بروجرودی با یاوه خواندن اظهارات باراک اوپاما گفت: اظهارات رئیس‌جمهور در مورد آینده مذاکرات هسته‌ای ایران نشان داد که آمریکا از «ابر قدرتی» خود فاصله زیادی گرفته و امروز به عنوان یک کشور دنباله‌روی رژیم صهیونیستی عمل می‌کند.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اوپاما باید بداند که در نظام جمهوری اسلامی ایران نه دولت، نه مجلس، نه قوه قضائیه و نه ملت به اندازه سر سوزنی از حقوق هسته‌ای خود کوتاه نخواهند آمد.

وی تاکید کرد: ما حقوق هسته‌ای را مدیون شهدای دانشمند هسته‌ای می‌دانیم لذا این حقوق را از آمریکا نگرفته‌ایم که آن‌ها بخواهند از ما پس بگیرند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به باشگاه خبرنگاران گفت: دانش هسته‌ای در فکر و مغز متخصصین و دانشمندان ایران است و نه تنها آمریکا بلکه هیچ کشور دیگری نمی‌تواند آن را از ملت ایران سلب کند.

همچنین منصور حقیقت‌پور نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی و نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خانه ملت، در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا گفت: رئیس‌جمهور آمریکا باید بداند که ما به تاریخ آمریکا اطمینان نداریم.

وی درباره اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا درباره حق غنی‌سازی ایران هم اظهار داشت: ما غنی‌سازی را از آمریکایی‌ها نمی‌خواهیم که حال آنها بخواهند اظهار نظر کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خانه ملت اضافه کرد: حق غنی‌سازی ایران از سوی ان‌پی‌تی به رسمیت شناخته شده است و آمریکایی‌ها نمی‌توانند این حق را از ما بگیرند.

حقیقت‌پور خطاب به دستگاه دیپلماسی هم تاکید کرد که نباید با دو ملاقات دلشان خوش شود زیرا جنس آمریکایی‌ها همین است.

وی از دستگاه دیپلماسی کشورمان خواست نسبت به توطئه‌های آمریکا هوشیار بوده و در همین زمینه به فارس گفت وظیفه دستگاه دیپلماسی این است که پاسخ اظهارات اوپاما را بدهد.

مهرداد بذریاش نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا گفت: این اظهارات بسیار جای تأمل برای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان دارد.

وی اضافه کرد: اوپاما طی این اظهارات بدون هیچ واهمه‌ای و با کمال گستاخی و بی‌ادبی جملاتی را درباره ملت ایران به کار برد که نه تنها در شأن ایرانیان نبود بلکه انگار نه انگار که ایران با 5+1 در حال مذاکره است.

بذریاش با تاکید بر اینکه سکوت برابر توهین‌های اوپاما نمی‌تواند منافع ایران را تامین کند، خاطرنشان کرد: نباید کسی تردید کند که دستاوردهای ایران و اقتدار کشورمان طرف خارجی را به پای میز مذاکره کشاند و اگر ایران در چنین وضعیتی است نباید اجازه دهیم کسی اینچنین گستاخانه درباره ما سخن بگوید.

وی با بیان اینکه عملکرد و اقدامات هر فردی در تاریخ می‌ماند، تصریح کرد: تاریخ درباره عملکردها قضاوت می‌کند و با توجه به این موضوع که دیگر هیچ سکوتی جایز نیست.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: رئیس‌جمهور آمریکا نه تنها ملت ایران را تهدید می‌کند بلکه بی‌محابا تهدیدهای خود را تکرار می‌کند که حداقل پاسخ به این اظهارات می‌تواند پاسخ رئیس‌جمهور کشورمان به اظهارات بی‌ادبانه رئیس‌جمهور مودب! آمریکا باشد.

همچنین حجت‌الاسلام وحید احمدی نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خانه ملت در این مورد گفت: حق غنی‌سازی یا استفاده از چرخش دانش هسته‌ای حقی نیست که او باما بخواهد به رسمیت بشناسد یا کسی منتظر اظهار نظر وی باشد.

وی با تأکید بر اینکه اظهارات این‌چنینی (اشاره به اظهارات او باما) باید توسط مقامات رسمی پاسخ داده شود، اظهار داشت: نباید فقط به توافقنامه اکتفا کنیم و در رویدادهای این‌چنینی باید مقامات سطوح بالای کشور یعنی رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه واکنش نشان دهند.

سوال مجلس از ظریف

از سوی دیگر، برخی از نمایندگان مجلس از اظهارات اخیر ظریف در دانشگاه تهران نیز انتقاد کردند.

سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنان محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در خصوص اظهارات وی پیرامون توان نظامی جمهوری اسلامی ایران و ضعف آن در مقابل آمریکا گفت: نمایندگان مجلس نسبت به اظهارات غیرتخصصی آقای ظریف درباره توان نظامی کشور به ایشان تذکر دادند.

وی درباره احتمال احضار ظریف به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: باید در این باره سوالی از سوی نمایندگان طرح شود تا آقای ظریف به کمیسیون امنیت ملی بیاید، اما فکر می‌کنم این سوال به‌زودی از سوی نمایندگان مجلس مطرح و از سوی هیئت رئیسه اعلام وصول شود.

عباسعلی منصوری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در این خصوص گفت: آقای ظریف در حوزه بین‌الملل جزو شاخص‌ترین افراد و دارای توانمندی‌های بالا در گفت‌وگوهای دیپلماتیک هستند.

وی افزود: جمله‌ای که ایشان بیان کردند من به عنوان یک متخصص نظامی می‌گویم که سخن صحیحی نیست چرا که ما اگر به وسعت ایران نگاهی بیاندازیم متوجه گستردگی آن می‌شویم.

این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: در تمام خاک ایران پایگاه‌های نظامی با تجهیزات نظامی فوق‌العاده پیشرفته و توانمند مستقر است.

منصوری گفت: علی‌القاعده حتی اگر دشمن در یک منطقه بتواند پیروز شود ما ده‌ها و صدها پایگاه دیگر در اختیار داریم که می‌توانیم با آن مقابله کنیم.

همچنین آیت‌الله حسین ممدوحی عضو جامعه مدرسین و محققین حوزه علمیه قم اظهار داشت: آمریکا توان حمله به جمهوری اسلامی را ندارد و اظهار این‌گونه صحبت‌ها را کسی باور نمی‌کند.

وی با بیان اینکه دولت آمریکا تا به امروز اقدامات سخیفی را علیه جمهوری اسلامی ایران انجام داده است گفت: اگر اقدامات و ظلم‌های آمریکایی‌ها که علیه جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است، علیه خودشان صورت می‌گرفت، کمر آمریکا می‌شکست اما دنیا شاهد است که جمهوری اسلامی همچنان با صلابت به کار خود ادامه می‌دهد.